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‣ 2024년 4월 10일은 제22대 국회의원 총선거일이다. 총선이 80여 일 남은 시점에서 국회의원 선택 관련 
우리 국민의 인식을 알 수 있는 조사 결과(한국 갤럽)가 발표돼 이를 살펴본다.  

‣ 국회의원선거에서 어떤 사람을 선택할 것인지를 5가지 유형을 제시하고 물은 결과, ‘청렴하고 도덕적인 사
람(25%)’, ‘결단력, 추진력있는 사람(24%)’, ‘능력, 경험있는 사람(22%)’이 오차 범위 내에서 비슷하게 높
았다. 연령별로 보면 40대는 ‘소통, 화합’을, 60대는 ‘청렴, 도덕’을 꼽은 비율이 다른 세대에 비해 상대적으
로 높게 나타난 점이 주목된다.
[그림] 국회의원 선택 시 우선 유형** (%)

1. 한국인의 국회의원 선택 기준

국회의원 선택 기준, 
40대는 ‘소통’, 60대는 ‘청렴’ 더 중요하게 생각!

*자료 출처 : 한국갤럽, 데일리 오피니언 제570호(국회의원 선택 기준), 2024.01.12. (전국 만 18세 이상 1,002명, 전화조사, 2024.01.09.~01.11.) 
**기타/모름 응답은 항목에서 제외함
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‣ 이번에는 당선 시 가장 걱정되는 국회의원 유형에 관해 5가지 유형을 제시하고 결과를 살펴보니 ‘공익보다 
사익을 위하는 사람’이 32%로 가장 높았고, 이어 ‘우유부단, 무책임한 사람’ 21%, ‘막말, 혐오 발언하는 사
람’ 18%, ‘능력, 경험이 부족한 사람’ 14% 등의 순이었다. 

◎ 당선될까 봐 걱정되는 국회의원 유형, ‘사익 추구형’!

*자료 출처 : 한국갤럽, 데일리 오피니언 제570호(국회의원 선택 기준), 2024.01.12. (전국 만 18세 이상 1,002명, 전화조사, 2024.01.09.~01.11.) 
**기타/모름 응답은 항목에서 제외함

[그림] 연령별 국회의원 선택 시 기피 유형** (%)
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